Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 6 комбинированного вида" города Пикалёво

П Р И К А З

30.12.2021 года № 196-ОД

О внесении изменений в Положение о
приёмочной комиссии и проведении экспертизы.

В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» для целей обеспечения приёмки поставленных
товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения
контракта (договора)) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) и исполнения
контрактов (договоров) для обеспечения нужд учреждения»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Пунктом 6 Положение о приёмочной комиссии и проведении
экспертизы:
«6. Исполнение контракта по результатам электронных процедур
6.1. При исполнении контракта, заключенного по результатам проведения электронных
процедур, закрытых электронных процедур (за исключением закрытых электронных
процедур, проводимых в случае, предусмотренном пунктом 5 части 11 статьи 24 Закона №
44-ФЗ):
6.2. Поставщик (подрядчик, исполнитель) в срок, установленный в контракте формирует с
использованием единой информационной системы, подписывает усиленной электронной
подписью лица, имеющего право действовать от имени поставщика (подрядчика,
исполнителя), и размещает в единой информационной системе документ о приемке. К
документу о приемке могут прилагаться документы, которые считаются его неотъемлемой
частью. При этом в случае, если информация, содержащаяся в прилагаемых документах,
не соответствует информации, содержащейся в документе о приемке, приоритет имеет
информация, содержащаяся в документе о приемке.
6.3. Не позднее двадцати рабочих дней, следующих за днем поступления заказчику
документа о приемке:
члены приемочной комиссии подписывают усиленными электронными подписями
поступивший документ о приемке или формируют с использованием единой
информационной системы, подписывают усиленными электронными подписями
мотивированный отказ от подписания документа о приемке с указанием причин такого
отказа. При этом, если приемочная комиссия включает членов, не являющихся
работниками заказчика, допускается осуществлять подписание документа о приемке,
составление мотивированного отказа от подписания документа о приемке, подписание
такого отказа без использования усиленных электронных подписей и единой
информационной системы;

заказчик подписывает документ о приемке или мотивированный отказ от подписания
документа о приемке усиленной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени заказчика, и размещает их в единой информационной системе. Если
члены приемочной комиссии не использовали усиленные электронные подписи и единую
информационную систему, заказчик прилагает подписанные ими документы в форме
электронных образов бумажных документов.» .

2. Дополнить Пунктом 7 Положение о приёмочной комиссии и проведении
экспертизы: -у , - ' ; .

<<7. Ответственность членов Приемочной комиссии д: • ,
7.1. Члены 'Приёмочной комиссий, виновные в нарушении законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актЬ.в о''ко'нтрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения МБДОУ «ДС № 6 КВ» г. Пикалево
нужд и настоящего Положения, несут дисциплинарную,' "гражданско-правовую,
административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
7.2. Член Приемочной комиссии, допустивший нарушение законодательства
Российской Федерации, иных нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения МБДОУ «ДС № 6 КВ» г. Пикалево
нужд и (или) настоящего Положения, может быть заменен по решению Заказчика.
7.3. В случае если члену Приемочной комиссии станет известно о нарушении порядка
приемки товаров, работ, услуг, закупаемых для нужд Заказчика, член Приемочной
комиссии обязан письменно сообщить о данном нарушении Председателю и (или)
Заказчику в течение одного дня с момента, когда он узнал о таком нарушении.
7.4. Члены Приемочной комиссии не вправе распространять сведения,
составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие
известными им в ходе приемки товаров, работ, услуг.»

3. Приложение 2 Положения о приёмочной комиссии и проведении экспертизы
изложить в новой редакции (к настоящему приказу прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего

С приказом ознакомлены и согласны

Е.Н.Кристман

Е.Н.Кристман

Г о , : '  *

Л.П.Лшттова
М.В.Клюквина
Ю.В .Волокитина
Е.В.Фипсова

1 ' 1 ч~ч~ r ~ i i/i

Заключение экспертизы силами Заказчика результатов исполнения

К о н т р а к т а

г. Пикалево .. <<  ; .. . 20 г

(Фамилия, имя, отчество» должность}

изучив представлеппыё .________________________ ' .. -

: (наименование поставщика, исполнителя] у ■■

результаты исполнения контракта № от______________■-

пришел к выводу о соответствии результатов условиям контракта

(соответствии, не соответствии) у ,,

■ ... по следующим причинам: ( ;

В  ̂ ходе "исполнения______ контракта____________________________

(обоснование позиции специалиста, с учётом соответствия контракту предоставленных
результатов)

В ходе оценки результатов исполнения контракта были выявлены следующие
недостатки, не препятствующие приемки:

Отсутствуют

(заполняется в случае выявления нарушений требований контракта не препятствующих приемке)

В целях устранения выявленных недостатков предлагается: отсутствуют

(заполняется в случае наличия у специалиста соответствующих предложений о способах и
сроках устранения недостатков)

На основании вышеизложенного рекомендую : принять результаты исполнения
по контракту №______________________________________ __

(принять результаты исполнения по контракту, отказаться от приемки результатов исполнения
по контракту)

		2022-04-18T11:29:52+0300
	МБДОУ "ДС № 6 КВ" г. Пикалево